

Otwarte Seminaria Doktoranckie organizowane przez CARS w latach 2008- 2011

Sprawiedliwość proceduralna w postępowaniu przed organem ochrony konkurencji – zidentyfikowane problemy (Maciej Bernatt, 24 stycznia 2011 r.)

Porozumienia kooperacyjne w sektorze ubezpieczeń – potrzeba utrzymywania wyłączeń grupowych (Justyna Orlicka, 14 grudnia 2010 r.)

Warunkowe zgody na dokonanie koncentracji w prawie i praktyce ich udzielania w Polsce (prof. Tadeusz Skoczny, 16 listopada 2010 r.)

Usługi w ogólnym interesie gospodarczym a pojęcie pomocy publicznej (Łukasz Grzejdzia, 28 czerwca 2010 r.)

Wymiana informacji między konkurentami (Antoni Bolecki, 6 stycznia 2010 r.)

Sprawiedliwość proceduralna w prawie antymonopolowym (Maciej Bernatt, 14 maja 2009 r.)

Obowiązek udzielania licencji w prawie antymonopolowym (Małgorzata Surdek, 3 grudnia 2008 r.)

Kierunek reform stosowania zakazu nadużywania pozycji dominującej (dr Konrad Kohutek, 27 czerwca 2008 r.)

Rodzaje decyzji w sprawach naruszenia wspólnotowych zakazów praktyk ograniczających konkurencję wydawanych przez krajowe organy ochrony konkurencji (dr Monika Bychowska, 30 stycznia 2008 r.)



Jak do nas trafić:



Dojazd autobusami: 174, 193 – przystanek Orzycka.

Można także dojść od metra Służew (około 10 minut) lub dojechać autobusem 193 (trzy przystanki).

Zgłoszenia uczestnictwa w seminarium prosimy przesyłać na adres e-mail: cars@mail.wz.uw.edu.pl do dnia 4 maja 2011 r.

**zaprasza na 11. spotkanie
Otwartego Seminarium
Doktoranckiego**

***Działalność
patent pools w
świetle prawa
konkurencji***

**9 maja 2011 r., godz. 16.00
Wydział Zarządzania
Uniwersytetu Warszawskiego
ul. Szturmowa 1/3
Budynek B, piętro II, sala B-205**

RAMOWY PROGRAM OSD:

Działalność *patent pools* w świetle prawa konkurencji

16.00 Wprowadzenie do dyskusji: Działalność *patent pools* w świetle prawa konkurencji – dr Rafał Sikorski (Katedra Prawa Europejskiego, Wydziału Prawa i Administracji UAM)

16.45-17.00 Komentarz: *Patent pools* a stosunek prawa konkurencji do własności intelektualnej – dr Dawid Miąsik (Instytut Nauk Prawnych PAN)

17.00-17.45 Dyskusja

Zgłoszonym uczestnikom OSD udostępnione zostaną kopie prezentacji przygotowanej przez R. Sikorskiego.

Otwarte Seminarium Doktoranckie (OSD) realizuje formułę otwartych spotkań naukowych, podczas których odbywają się głównie dyskusje nad założeniami, tezami lub fragmentami przygotowywanych rozpraw doktorskich. W spotkaniach OSD uczestniczą zarówno przedstawiciele środowisk naukowych, jak i praktycy.



Prezentacja dr R. Sikorskiego będzie miała na celu przybliżenie problematyki oceny działalności zasobów konkurencji w świetle prawa konkurencji. Zasoby patentowe (ang. *patent pools*) to instytucja stosowana już od połowy wieku XIX. Pierwsze zasoby powstawały w Stanach Zjednoczonych. W okresie od końca lat 40-tych XX wieku do lat 80-tych ostatniego stulecia instytucja zasobów patentowych straciła na znaczeniu.

Od końca lat 80-tych XX wieku instytucja zasobów patentowych ponownie zyskała na znaczeniu. W dużej mierze związane jest to z działalnością standaryzacyjną w takich dziedzinach jak elektronika, technologie informatyczne czy telekomunikacja. Poszczególne standardy we wskazanych dziedzinach chronione są często przez kilkadziesiąt lub nawet kilkaset patentów jednocześnie. Działalność zasobów patentowych może wywoływać zarówno skutki korzystne, jak i niekorzystne dla konkurencji na rynku.

Z jednej strony ułatwiony jest dostęp do technologii zgromadzonych w zasobach patentowych, bowiem mimo wielości patentów wystarczy zwarcie jednej umowy dla uzyskania praw do korzystania z niej. Zmniejszenie kosztów transakcyjnych jest jedną z ewidentnych korzyści wynikających z działalności zasobów patentowych.

Z drugiej strony działalność zasobów patentowych może ograniczać konkurencję. Tak dzieje się np. gdy w ramach zasobu patentowego gromadzone są patenty do rozwiązań konkurencyjnych. Dysponenci takich rozwiązań zamiast konkurować ze sobą wybierają wspólne udostępnianie substytucyjnych względem siebie rozwiązań i w istocie wspólnie ustalają opłaty za prawo do korzystania z technologii.